
 
AUTOMOBILE 
CLUB 
FIRENZE 

 

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E   D I R I G E N Z I A L E  

Numero: 9 - data 20 marzo 2024 

 

OGGETTO: affidamento del servizio di supporto tecnico stabile al RUP, ai sensi dell’art. 32, del 

D.lgs 50 del 2016. (CIG Z2B3B3D34A). Proroga tecnica 

IL DIRETTORE 

DATO ATTO che con determinazione n. 19 del 24/05/2023 è stato affidato il servizio di supporto 

tecnico stabile al RUP nei confronti del Geom. Stefano De Martino, fino al 31 dicembre 2023 e 

prorogato con determinazione n. 1 del 2 gennaio 2024 fino al 31 marzo 2024; 

DATO ATTO che l’Ente non ha ancora concluso la redazione degli atti necessari per affidare 

nuovamente il servizio, in considerazione del considerevole carico di lavoro che ha interessato gli 

uffici, soprattutto in considerazione delle novità in materia di digitalizzazione entrate in vigore a far 

data dal 1° gennaio 2024; 

CONSIDERATO che la stazione appaltante ritiene opportuno assicurare la continuità del servizio, 

dal momento che l’insorgenza di eventuali disservizi potrebbero ostacolare il normale svolgimento 

delle attività all’interno dell’Ente; 

CONSIDERATO che l’Automobile Club Firenze non possiede all’interno del proprio organico 

profili tecnici da impiegare per tali interventi; 

CONSIDERATO che l’interruzione del servizio potrebbe determinare una situazione contraria 

all’interesse pubblico e che, pertanto, appare necessario garantire la continuità dell’azione 

amministrativa; 

CONSIDERATO che si rende necessario stabilire un periodo di proroga tale da consentire 

l’individuazione del nuovo operatore economico; 

Tutto ciò premesso e considerato, 

DETERMINA 

1) di prorogare il servizio in oggetto al Geom. Stefano De Martino (C.F. DMRSFN87H28D583K – 

p.i. 06476420481) PEC stefano.demartinogeopec.it fino al 30 giugno 2024 ovvero fino al minor 

tempo necessario alla individuazione del nuovo operatore economico; 

2) che tale proroga avverrà alle stesse condizioni e modalità attualmente in essere; 



3) che la presente determinazione venga trasmessa tramite PEC al Professionista, la quale la dovrà 

restituire firmata digitalmente. 

 

                IL DIRETTORE           IL PROFESSIONISTA 

D.ssa Alessandra Rosa     Geom. Stefano De Martino 

 

 

 

                 

 


